
 
 

 

PORTARIA nº 022/2021 – GP 

 
“NOMEAR O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Aldeclei Farias Reis, inscrito sob o CPF Nº 009.362.983-40 

e RG Nº 01266426199-9 como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 05 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA nº 012/2021 – GP 

 
“NOMEIA SECRETÀRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa, inscrito sob o 

CPF Nº.020.598.493-22 e RG Nº 0190366020010 para o Cargo de Provimento em Comissão de Secretária 

de Assistência Social, DAS-1, lotado na Secretaria de Assistência Social , desta Prefeitura Municipal de 

Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

 ANO IX Nº 245 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 PAG – 01-04 



Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA nº 023/2021 – GP 

 
“NOMEAR O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE PEDREIRAS DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Raphael Nogueira Carvalho Branco, inscrito sob o CPF 

Nº.017.717.813-27 e RG Nº 126449319990 SSP MA, como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 

CULTURA desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 05 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal  

 

 

PORTARIA nº 024/2021 – GP 

 
“NOMEAR A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa, inscrito sob o 

CPF Nº.020.598.493-22 e RG Nº 0190366020010, como GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 

ASSISTÊNCIA SOCIAL desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 05 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 



Pedreiras – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA nº 025/2021 – GP 

 
“NOMEAR O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Marcilio Lira Ximenes, inscrito sob o CPF Nº 813.006.623-

87 e RG Nº 503006963, como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE desta Prefeitura Municipal 

de Pedreiras, MA, a partir de 05 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA nº 021/2021 – GP 

 
“NOMEAR O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DA JUVENTUDE DO 

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Jose Domingos Galvão Viana, inscrito sob o CPF Nº 

025.846.023-77 e RG Nº 012652661999-8 como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 

DA JUVENTUDE, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 05 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 



PORTARIA nº 019/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

Instituí a Comissão Permanente de Licitação para atuar em licitações públicas no 

âmbito do Poder Executivo do Município de Pedreiras/MA durante o exercício de 2021, e dá outras 

providencias. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA, no uso de suas atribuições legais 

e nos termos do art. 6°, inciso XVI, da lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.  

                                    RESOLVE: 

Art.1°- Instituir a Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal 

de Pedreiras/MA, com a função de receber, examinar, e julgar todos os documentos e procedimentos 

licitatórios relativos às licitações e cadastramentos de licitantes, competindo-lhe ainda, adjudicar os objetos 

licitados aos respectivos vencedores, e praticar demais atos dispostos na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 

1993 e alterações posteriores.  

Art.2° - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão 

Permanente de Licitação - CPL com as funções que seguem;  

I - Sr.° DENILSON SOUSA MEDEIROS, CPF n° 063.136.743-83, exercerá a 

função de Presidente da CPL;  

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA EM 04 DE 

JANEIRO DE 2021. 

 

                  VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

                           PREFEITA MUNICIPAL 


